1

電気電子工学委員会

デバイス・電子機器工学分科会 （第25期・第1回）

議事録

１．日時 令和 3 年 2 月 23 日（火・祝) 17:00 - 19:15
２．会場 遠隔会議（主催会場：森勇介委員宅）
３．出席者：（18 名）
中野委員*、大橋委員*、森委員、為近委員、天野委員、小野寺委員、川原田委員、國分委員、小柴委員、

小山委員、澤木委員、高木委員、田中委員、富永委員、野田委員、波多野委員、保立委員、益委員
（*は会員、他は連携会員、敬称略） ※委員全 21 名中 18 名参加により、成立。

４．配布資料
 資料 1：第 25 期デバイス・電子機器工学分科会名簿
 資料 2：デバイス・電子機器工学分科会設置趣意書
 資料 3：第 24 期デバイス・電子機器工学分科会第 4 回議事録

５．議事
１）学術会議 第 25 期の体制について
 第 25 期デバイス・電子機器工学分科会の委員長の選出が行われ、大橋委員が推薦され、承認された。

続いて、副委員長に森委員、幹事に為近委員、高木委員が承認された。
 出席委員から各自自己紹介がなされた。
 資料 2 に基づき、第 25 期日本学術会議の体制について説明がなされた。

２）第 24 期デバイス・電子機器工学分科会の報告と第 25 期の課題について
 中野委員から、第 24 期デバイス・電子機器工学分科会の活動についての経過報告がなされた。第 25
期の活動方針について議論を行い、デバイス・電子機器分野の課題や将来の方向性に対して、他分野・

学協会との連携を意識しながら議論を深めていき、最終的に、提言・報告などを広く伝えることを意識

してまとめていくことで合意した。
 また、広く意見を求めるためにも、小委員会を設けていくことで合意した。

３）その他
・今後の分科会活動において、メール審議を行うためにも、委員間のメールアドレス共有が提案され、

承認された。
・委員会の議事要旨は、委員会開催後 8週間以内に提出・公開が必要である。議事要旨作成後、速やか

に委員に回覧し、最終的な承認は、委員長に一任することが提案され、承認された。
以上

	デバイス・電子機器工学分科会 （第25期・第1回）
	議事録